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Zarząd Powiatu 

Zgierskiego 

z absolutorium 

Już tradycyjnie na ostat-

niej, przed przerwą waka-

cyjną, sesji Rady Powiatu 

Zgierskiego, radni głoso-

wali w sprawie przyjęcia 

uchwały za wykonanie bud-

żetu powiatu zgierskiego 

za rok 2016 oraz udzielenia 

absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Zgierskiego. Spo-

śród głosujących 24 rad-

nych, za udzieleniem abso-

lutorium było 15, 2 głoso-

wało przeciw, zaś 7 wstrzy-

mało się.  

W ubiegłorocznym budżecie po 
stronie dochodów została od-
notowana kwota ponad 125,5 
mln zł, z czego wydatkowanych 
zostało niemal 118,5 mln zł. 
Oznacza to, że z budżetu zo-
stała wypracowana nadwyżka 
w wysokości  prawie 7,3 mln zł. 

c.d. str 2
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W DPS w Rąbieniu pełną parą ruszyła ter-
momodernizacja. W ramach prac zaplanowa-
no: wymianę stolarki okiennej, oświetlenia, 
instalacji c.o. oraz źródła ciepła na nowy kom-
paktowy węzeł ciepłowniczy, ocieplenie ścian 
zewnętrznych i stropodachów, montaż paneli 
fotowoltaicznych, a także budowę instalacji 
pomp ciepła do wspomagania podgrzewania 
c.w.u. Projekt będzie realizowany w systemie 
"zaprojektuj i zbuduj". - Łączny koszt to ponad 
3,2 mln zł, z czego 2,2 mln zł to dofinanso-
wanie z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Łódzkiego, resztę dołoży 
powiatowy samorząd – mówi Wojciech 
Brzeski, członek Zarządu Powiatu Zgierskie-
go. Prace mają zakończyć się pod koniec roku.   

Podobne zmiany zachodzą także w ozor-
kowskim DPS, gdzie termomodernizacji zo-
staną poddane 3 budynki: główny, gdzie 
przebywa ok. 80 pensjonariuszy, kaplica i sie-
dziba warsztatów terapii zajęciowej. Do koń-
ca tego roku za około 3 mln zł, z czego 1,5 mln 
zł stanowi dofinansowanie w Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska, a kolejne 
1,5 mln zł pożyczka, budynek zostanie docie-
plony, częściowo wymieniona stolarka okien-
na, zrobiona wentylacja i wybudowana kot-
łownia z nowoczesną pompą ciepła. 

Już za kilka dni prace budowlane rozpocz-
ną się także w powiatowych szkołach. - Dzięki 
pozyskaniu przez powiat zgierski kwoty 12,2 
mln zł z Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, 
8 budynków szkół poddanych zostanie ter-
momodernizacji – mówi Adam Świniuch, 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. 

W Zespole Szkół Specjalnych w Ozorko-
wie planowane są: ocieplenie ścian zew-

nętrznych, wymiana drzwi zewnętrznych i oś-
wietlenia, modernizacja ciepłej wody użytko-

wej poprzez zastosowanie pompy cyrkulacyj-
nej i centralnego ogrzewania – łącznie z wy-
mianą grzejników. 

Następny w kolejce do termomoderni-
zacji czeka budynek Zespołu Szkół Specjal-
nych w Głownie. Tutaj zakres robót zostanie 
poszerzony dodatkowo o ocieplenie stropo-

dachu i instalację nowego ekologicznego roz-
wiązania grzewczego – pompy ciepła. 

Pozostałe placówki, łącznie z siedzibami 
Powiatowego Urzędu Pracy i Starostwa Po-
wiatowego w Zgierzu (przy ul. Długiej), mają 
być sukcesywnie remontowane do końca 2019 r.

 [MT]   

- W obecnej chwili realizujemy kilkadzie-
siąt inwestycji, które obejmują niemal wszyst-
kie określone ustawami zadania publiczne 
powiatu, takie jak drogi, szkolnictwo ponad-
gimnazjalne i specjalne, ochronę środowiska, 
czy pomoc społeczną – mówił starosta zgier-
ski – Bogdan Jarota, w trakcie dyskusji nad 
wykonaniem budżetu. – W ubiegłym roku po-
nad 7 mln zostało wydanych na inwestycje 
drogowe, za które zostało wyremontowa-
nych ponad 23 km dróg i 1,5 km chodników. 
Także nakłady na powiatową oświatę pochło-
nęły lwią część budżetu, bo aż blisko 50 mln zł. 
Zrealizowanych zostało również wiele projek-
tów miękkich, dzięki którym do szkół zostało 
zakupione nowoczesne wyposażenie, czy też 
utworzono kolejne eko-pracownie. - To był 
rok, w którym po raz kolejny powiat zgierski 
nie zaciągał żadnych kredytów - wyliczał sta-
rosta. 

Wśród największych ubiegłorocznych in-
westycji w pierwszej kolejności należy wy-

mienić te drogowe: przebudowę ul. Konstan-
tynowskiej w Zgierzu, dróg powiatowych re-
lacji Wola Mąkolska – Popów Głowieński 
w gminie Głowno, modernizację chodnika 
przy ul. Bielawskiej w Głownie, budowę syg-
nalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Bie-
lawskiej i Szkolnej w Głownie, budowę ka-
nalizacji deszczowej w pasie drogi powiato-
wej w miejscowości Grotniki, remonty dróg 
w gminie Zgierz: relacji Biała – Kębliny i Ła-
giewniki – Szczawin, czy też przebudowę dro-
gi powiatowej na odcinku Wola Grzymkowa 
– Zgniłe Błoto w gminie Aleksandrów Łódzki. 

Kolejne środki zostały przeznaczone na 
opracowanie dokumentacji, aby móc w tym 
roku aplikować o środki na termomoderni-
zację obiektów użyteczności publicznej po-
wiatu zgierskiego, finansowanych z Łódzkie-
go Obszaru Metropolitalnego za kwotę po-
nad 9 mln zł, czy budowę dwóch domów 
dziecka w Grotnikach i Dąbrówce, na które 
została już podpisana umowa z RPO WŁ na 

4,5 mln zł. Projekty, studium wykonalności, 
audyty energetyczne, koncepcje zagospoda-
rowania terenu, to niezbędne dokumenty, 
dzięki którym, w tym roku, zostanie zrealizo-
wanych wiele inwestycji, a które pochłonęły 
ponad 350 tys. zł. 

Blisko 900 tys. zł zostało przeznaczonych 
na dotację dla Powiatowej Komendy Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Zgierzu. Dzięki 
tym środkom budynki zgierskiej strażnicy zo-
stały ocieplone, wymienione zostały także 
bramy garażowe i drzwi oraz zamontowano 
energooszczędne oświetlenie. 

Dbając o ochronę środowiska, kolejne 
środki zostały wydatkowane na opracowania 
dokumentów, które w przyszłości znacząco 
pomogą chronić klimat i środowisko powiatu 
zgierskiego. Naukowcy z Polskiej Akademii 
Nauk w Krakowie, opracowali „Program mo-
żliwości wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii dla powiatu zgierskiego”, powstały 
też bardzo ważne dokumenty: „Uproszczone 

plany urządzania lasów i inwentaryzacji sta-
nu lasów”, a na ukończeniu jest, opracowy-
wany od ubiegłego roku, „Powiatowy pro-
gram ochrony środowiska na lata 2017 – 
2020”, dzięki któremu wyznaczone zostaną 
kierunki polityki środowiskowej, zarówno dla 
powiatu zgierskiego, jak i poszczególnych 
gmin wchodzących w jego skład. Na opraco-
wanie tych dokumentów wydatkowano kil-
kaset tysięcy złotych, z czego część pozyskano 
z WFOŚiGW w Łodzi. 

Także w ubiegłym roku wykonano szereg 
mniejszych, ale istotnych inwestycji, ze środ-
ków pozyskanych z Łódzkiego Urzędu Woje-
wódzkiego, m. in. została przebudowana 
winda w Domu Pomocy Społecznej w Zgierzu, 
a w głowieńskim DPS-ie zainstalowano sys-
tem ochrony przeciwpożarowej. 

Po udzieleniu absolutorium starosta po-
dziękował Zarządowi, pani Skarbnik, radnym 
oraz pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu, ponieważ to dzięki wspólnemu 
działaniu i dużym nakładom pracy, udało się 

zrealizować inwestycje. [JŁ]

Zarząd Powiatu Zgierskiego z absolutoriumcd.

Ruszyły termomodernizacje
Wraz z początkiem wakacji w budynkach powiatowych instytucji roz-

poczęły się prace budowlane. Na pierwszy rzut poszły domy pomocy 

społecznej. Następne w kolejce są szkoły.

Dzięki termomodernizacji rąbieńskiego DPS-u uda się zmniejszyć emisję zanieczyszczeń do atmosfery o ponad 60 %, 

a zapotrzebowania na energię dla całego budynku o blisko 69 %



24 absolwentów szkół ponadgimnazjalnych, ma powody do świętowania. Podczas 

czerwcowej sesji Rady Powiatu Zgierskiego zostały im wręczone stypendia 

starosty zgierskiego „Nasz Prymus”, za najlepsze wyniki w nauce, w kończącym się 

roku szkolnym 2016/2017. 

 Najwyższą średnią 5,63 może pochwalić się 
Karolina Szewczyk ze szkoły Mistrzostwa Spor-
towego – Liceum Ogólnokształcącego im. M. Ko-
pernika w Aleksandrowie Łódzkim. Łącznie na 

stypendia została przeznaczona kwota 14 800 zł, 
natomiast poszczególni absolwenci powiato-
wych placówek edukacyjnych otrzymali kwoty 

od 500 zł do 1000 zł. [JŁ]
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Powiatowi Prymusi

W czerwcu, w dawnym budynku Kolegium Nauczy-
cielskiego w Zgierzu, zebrali się sympatycy i goście 
Towarzystwa Przyjaciół Zgierza, aby wspólnie 
świętować jubileusz 50-lecia jego istnienia.

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć wspomnień 
o pierwszych prezesach towarzystwa – Władysławie Lisiec-
kim i Marianie Pieruniu. Wśród obecnych na uroczystości zna-
lazł się syn drugiego prezesa TPZ – Michał Pieruń, który także 
poświęca się pracy na rzecz Zgierza, będąc radnym powiato-
wym. – Pamiętam, że tata był bardzo zajętym człowiekiem, 
często go nie było w domu, pracę zawodową łączył z działal-
nością zgierskiego społecznika – wspominał Michał Pieruń.

W dowód uznania goście i przyjaciele TPZ wręczyli, na rę-
ce obecnego prezesa, liczne listy gratulacyjne, kwiaty i upo-
minki. – Krzewienie miłości i przywiązania do Zgierza wśród 
jego mieszkańców, to działania, które w ciągu pół wieku już 
na stałe wpisały się w kalendarz kulturalny stolicy powiatu 

zgierskiego. Dlatego dzisiaj, stojąc w tym miejscu, w imieniu 
swoim oraz starosty zgierskiego, życzę państwu jeszcze wielu 
tak wspaniałych jubileuszy, tym bardziej, że z roku na rok To-
warzystwo Przyjaciół Zgierza zyskuje coraz szersze grono 
przyjaciół, którzy aktywnie włączają się w wasze działania – 
stwierdził Wiesław Stankowski, wręczając podziękowania 
i kwiaty „jubilatom”. 

Dla gości młodzież szkolna przygotowała krótki program 
artystyczny. Uczeń zgierskiej Szkoły Muzycznej II stopnia z kla-
sy akordeonu, zabrał gości w krótką muzyczną podróż. Na-
stępnie artyści ze szkolnej grupy teatralnej przygotowali 
przedstawienie pt. „Cztery córy miał tata”, oparte na zgier-

skim motywie córek młynarza ze Zgierza. [JŁ]

Przyjaciele 

Zgierza 

świętowali

Podczas uroczystości zostały wręczone okolicznościowe statuetki „Przyjaciela TPZ”, m. in. dla starosty 

zgierskiego – Bogdana Jaroty. W jego imieniu wyróżnienie odebrał Wiesław Stankowski – Sekretarz 

Powiatu Zgierskiego (z prawej)

Karolina Szewczyk, czyli najlepsza tegoroczna stypendystka, otrzymane  

stypendium ma zamiar przeznaczyć na zakup pomocy dydaktycznych, 

potrzebnych w związku z rozpoczęciem studiów pedagogicznych 

na Uniwersytecie Łódzkim.

INFORMACJA

Zmiana godzin pracy 
starostwa w okresie letnim

Uprzejmie informujemy, że w okresie 

od 3 lipca do 31 sierpnia 2017 roku 

godziny pracy Starostwa Powiatowego 

w Zgierzu ulegną zmianie:

od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.00 – 15.00
k ancelarie podawcze będą czynne w godzinach: 7.00 – 16.00
k asa Starostwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Sadowej 6a 

będzie czynna w godzinach: 7.30 - 14.30 (przerwa 10.00 - 11.00)

Za utrudnienia przepraszamy.
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Z wizytą „W ogrodzie wyobraźni”
Już po raz dwunasty, osoby niepełnosprawne i mieszkańcy Ozorkowa, wspólnie bawili się na pikniku, 
zorganizowanym przez ozorkowski oddział Polskiego Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę. 
W tym roku impreza odbyła się pod hasłem „W ogrodzie wyobraźni”, bo tylko nasza wyobraźnia może 
sprawić, że życie człowieka jest wewnętrznie bogate i piękne. 
 Na uczestników pikniku, wśród których nie zabrało także przedstawicieli powiatu zgierskiego: Wojciecha Brzes-
kiego – członka Zarządu Powiatu Zgierskiego, Wiesława Stankowskiego – Sekretarza Powiatu Zgierskiego, Dominika Ga-
brysiaka – powiatowego radnego, Marii Miśkiewicz – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu i Mar-
ty Pietrak – Kędzierawskiej – dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Zgierzu, czekała moc atrakcji. Występy muzyczne 
i artystyczne uczestników WTZ, uczniów szkół, pokaz iluzjonisty Damiana Spętanego, czy zabawa ze szczudlarzami. Pod-
czas pikniku zostały także wręczone nagrody w konkursie plastycznym pn. „W ogrodzie wyobraźni”, w którym jurorzy 
ocenili i wybrali najlepsze prace w pięciu kategoriach wiekowych, od przedszkolaków, poprzez uczniów szkół podsta-
wowych i gimnazjalnych, po dorosłe osoby niepełnosprawne. [JŁ]

Bo RAZEM jest lepiej
W ostatnim tygodniu czerwca Aleksandrów Łódzki otworzył gościnne bramy miasta dla osób 

niepełnosprawnych intelektualnie, którzy na co dzień uczęszczają do warsztatów terapii zaję-

ciowych, środowiskowych domów samopomocy, świetlic i stowarzyszeń terapeutycznych, 

a także ich rodzin i opiekunów. 

 Najpierw aleksandrowskie koło Polskiego Stowa-
rzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Intelek-
tualnie, z funduszy powiatu zgierskiego pochodzą-
cych z dotacji dla organizacji pożytku publicznego, 
zorganizowało „Powiatowe Integracyjne Warsztaty 
Taneczne – Tańczmy Razem”. Dwa dni później Funda-
cja Osób Społecznie Aktywnych i Środowiskowy Dom 
Samopomocy z Aleksandrowa Łódzkiego, wspólnie 
zaprosili na IV Festiwal Pomysłów Twórczych „Razem 
Lepiej”. Obu imprezom patronował m. in. starosta zgier-
ski – Bogdan Jarota. 
  Nie brakowało na nich tańca, śpiewu i dobrej za-
bawy, które integrowały nie tylko podopiecznych pla-
cówek ze Zgierza, Głowna, Ozorkowa, Łodzi, Pabia-
nic, czy Żychlina, a także gości, którzy chętnie włączyli 
się do wspólnej zabawy. Wśród nich byli: Wojciech 
Brzeski – członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, Maria 
Miśkiewicz – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie i Ilona Rafalska – radna Sejmiku Wojewódz-
twa Łódzkiego, a jednocześnie naczelnik Wydziału Po-
zyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powia-
towego w Zgierzu. – Takie imprezy integracyjne, to 
okazja, aby się spotkać, wspólnie pobawić, wymienić 
się doświadczeniami i chociaż na chwilę oderwać się 
od trosk dnia codziennego – stwierdził Wojciech Brzeski.
 Grupa taneczna działająca przy aleksandrowskim 
WTZ PSONI porwała uczestników do tańca przy ryt-
mach „Bailando” Enriqe Iglesiasa i „My Słowianie” 
Donatana&Cleo. Nie zabrakło także warsztatów ta-
necznych z instruktorkami zumby, zaś wolontariusze 
Fundacji Dr Clown przygotowali szereg atrakcji w po-
staci baniek mydlanych, balonów czy pokazów sztu-
czek magicznych. Można było również wziąć udział 
w zawodach sportowych. Podczas festiwalu roz-
strzygnięto konkurs plastyczny nt. „W ogrodach wyo-
braźni” oraz na najładniejsze stoisko rękodzielnicze.

 [JŁ]
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Starania wyprowadzenia ruchu cięż-

kich aut z ulic: Przemysłowej, Kaspro-

wicza i Szczawińskiej w Zgierzu trwa-

ją już kilka lat. Starosta zgierski Bog-

dan Jarota wraz z prezydentem Zgie-

rza i wójt gminy Zgierz, podjęli kolej-

ną próbę rozwiązania problemu mie-

szkańców dzielnicy Rudunki.

 Trzy samorządy zawarły porozumienie 
w sprawie, finansowanego wspólnie, opra-
cowania koncepcji drogowej, w celu realizacji 
zadania pod nazwą „Budowa drogi dojazdo-
wej do terenów Łódzkiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej w dzielnicy Rudunki w Zgie-
rzu”. Odpowiedzialnym za merytoryczną re-
alizację porozumienia jest zgierski magistrat. 
Dzięki, kosztującej 50 tys. zł koncepcji, uda 
się: zidentyfikować teren, gdzie przebiegała-
by obwodnica, przeanalizować uwarunko-
wania realizacji tej inwestycji, stworzyć 
wstępne plany sytuacyjne, dokonać uzgod-
nień z instytucjami i organami administracyj-
nymi oraz oszacować koszty zadania dla każ-
dego z wariantów opracowanych w koncep-
cji. A warianty są dwa. Ten preferowany przez 

władze powiatu zakłada, że obwodnica łą-
czyłaby ulice Szczawińską z Piątkowską przez 
las – Góry Wilamowskie i dalej przez las pod 
Dąbrówkami. Druga opcja zakłada połącze-
nie ulic Szczawińskiej z Długą projektowaną 
drogą na wschód od ulicy Szczawińskiej, 
w zbliżeniu do granicy administracyjnej mia-
sta Zgierza i gminy Zgierz, następnie na po-
łudnie do ul. Długiej.   
 Podczas czerwcowej sesji Rady Powiatu 
Zgierskiego przedstawiciele mieszkańców 
ul. Przemysłowej, wyrazili swoje zadowole-
nie z podejmowanych przez samorządy sta-
rań, by wreszcie odciążyć komunikacyjnie te 
tereny Zgierza.
 Przypomnijmy, że to kolejne kroki podej-
mowane, by przekierować ciężki ruch z ulic 
prowadzących do zgierskiej podstrefy Łódz-
kiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. W zesz-
łym roku władze powiatu wystąpiły do Zarzą-
du Dróg Wojewódzkich o zgodę na wprowa-
dzenie ograniczeń tonażowych na ulicach: 
Przemysłowej, Kasprowicza i Szczawińskiej. 

Niestety odpowiedź była odmowna. - W tym 
roku po raz kolejny wystąpiliśmy z pismem, 
powołując się na fakt, że wyprowadzenie ru-
chu ciężarówek na drogi wojewódzkie byłoby 

możliwe dzięki kończącej się niedługo moder-
nizacji ul. Piątkowskiej. Niestety i tym razem 
nam odmówiono – mówi Wojciech Brzeski, 

członek Zarządu Powiatu Zgierskiego. [MT]

Zrobią koncepcję obwodnicy

Dzięki tworzonej koncepcji możliwe będzie otwarcie furtki do kolejnych działań 
– stworzenia projektu budowlanego i podjęcia starań o pozyskanie środków 
zewnętrznych, ponieważ koszt takiej inwestycji znacznie przekracza możliwości 
finansowe zainteresowanych samorządów.  

 - Po roku naszych starań i wymiany ko-
respondencji otrzymaliśmy informację, że wia-
dukt został zakwalifikowany do przebudowy 
– mówi Wojciech Brzeski, członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego, zajmujący się tą kwestią. 
– PKP, po wizytacji obiektu, stwierdziło, że nie 
spełnia on wymagań co do skrajni dla pracy 
maszyn torowych, nie posiada właściwej noś-
ności i jest za niski. Mamy zapewnienie, że 
modernizacja uwzględni naprawę tych uchy-
bień, a dodatkowo wiadukt będzie poszerzo-
ny i podwyższony do wysokości 4,5 m (czyli 
o 80 cm więcej niż jest obecnie). 
 PKP zapewnia, że wiadukt zostanie dos-

tosowany do ruchu kolejowego poruszające-
go się z prędkością do 120 km/h i będzie mógł 
być eksploatowany przez kolejne 30 lat. Na 
czas prac modernizacyjnych linia kolejowa 
będzie musiała być zamknięta na 3 miesiące.
 Fundusze na ten cel będą pochodziły z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego, z pro-
jektu „Rewitalizacja linii kolejowej nr 16 Łódź 
Widzew – Kutno na odcinku Zgierz – Ozor-
ków”. Prace z nim związane mają rozpocząć 
się w 2019 r. 
 - Uwzględnienie naszych wniosków przez 
PKP uważam za sukces, tym bardziej, że po-
szerzenie i podwyższenie tego wiaduktu 

wpłynie na poprawę płynności ruchu drogo-
wego w tamtym regionie miasta, co przy pro-

blemach komunikacyjnych Zgierza, może sta-

nowić istotne ułatwienie dla kierowców. [MT]

Wyższy i szerszy wiadukt na Piłsudskiego!
Ponieważ stan wiaduktu kolejowego zlokalizowanego w pasie drogi powia-

towej – ulicy Piłsudskiego w Zgierzu, pozostawia wiele do życzenia, władze 

powiatu zgierskiego postanowiły wystąpić do PKP o jego modernizację.

Wiadukt na ul. Piłsudskiego ma prawie 100 lat, 

a po jego modernizacji posłuży przez kolejnych 30

Porozumienie w sprawie 
„borucianego” szpitala
 Ustawa o tzw. sieci szpitali 

wymusiła zmiany w naszej szpi-

talnej rzeczywistości.
 Aby zapewnić funkcjonowanie 

oddziałów: wewnętrznego i geria-

trycznego w zgierskim Centrum Me-

dycznego „Boruta”, NFZ wraz z „Bo-

rutą” i Wojewódzkim Szpitalem Spe-

cjalistycznym w Zgierzu, zawarli po-

rozumienie w sprawie przejęcie przez 

szpital wojewódzki praw i obowiąz-

ków CM „Boruta”.
 Dzięki temu posunięciu pacjenci 

borucianego szpitala nadal będą mo-

gli być w nim leczeni, a personel za-

chowa pracę. Pacjenci zarówno szpi-

tala jak i przychodni Centrum nie od-

czują administracyjnej zmiany opera-

tora świadczeń zdrowotnych. [MT] 

Centrum Medyczne „Boruta” od kilku lat 

systematycznie inwestuje w nowy sprzęt 

medyczny. Dzięki zawartemu porozumieniu 

sprzęt ten będzie mógł nadal służyć 

mieszkańcom naszego powiatu  

Kolejne inwestycje drogowe
Pod koniec czerwca zakończyła się kolejna powiatowa inwestycja, tym razem 

na drodze w Smolicach. Za ponad 330 tys. zł., na kilometrowym odcinku, dro-

gowcy położyli nowy chodnik z kostki brukowej wraz ze zjazdami.  

 Z kolei w połowie lipca rozpoczęło się 
układanie nowego chodnika na ul. Bielawskiej 
w Głownie, na blisko 260 m odcinku od skrzy-
żowania z ul. Piłsudskiego do skrzyżowania 
z ul. Jasną. Koszt to ponad 118 tys. zł. Jest to 
kontynuacja inwestycji rozpoczętej w zeszłym 
roku. Prace wtedy wykonano po lewej stronie 

(idąc od miasta), od ul. Zgierskiej do ul. Orzesz-
kowej. Na tym jednak nie koniec. W planach 
jest jeszcze budowa chodników na ul. Łowic-
kiej (od skrzyżowania z ul. Rynkowskiego do 
mostu - prawa strona) oraz na ul. Targowej (od 
skrzyżowania z ul. Łowicką do drogi krajowej 

nr 14 - lewa strona). (ŁR)

W ubiegłym roku 

rozpoczęła się 

przebudowa 

chodnika na 

ul. Bielawskiej 

w Głownie. 

Teraz czas na 

drugą stronę 

ulicy 
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Impreza dla rolników 
i nie tylko

 W połowie czerwca tysiące odwiedzających przyjechało do Bra-

toszewic na XIX Wojewódzką Wystawę Zwierząt Hodowlanych i Targi 

Rolne „W sercu Polski”. Na terenie Łódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolni-

czego spotkali się hodowcy zwierząt gospodarskich, producenci ma-

szyn rolniczych, pasz, produktów mlecznych, miodów, wyrobów wędli-

niarskich, ogrodnicy, rękodzielnicy itp. Atrakcją tegorocznych targów 

były pokazy kaskaderskie jazdy konnej i tresury psów pasterskich. Ze 

stałych elementów imprezy, tak jak co roku wybrano „Bezpieczne Gos-

podarstwo Rolne”. Wśród nagrodzonych znaleźli się państwo Marlena 

i Damian Rusek z Mięsośni (gmina Głowno), którzy od 2005 r. prowadzą 

gospodarstwo, w którym hodują 40 sztuk bydła mlecznego.
 - W naszym gospodarstwie dbamy o bezpieczeństwo i estetykę – mówi 
Marlena Rusek. – Utwardziliśmy plac manewrowy, korzystaliśmy z projektów Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Obecnie planujemy zakup robota paszowe-
go.
 Władze powiatu zgierskiego tradycyjnie już wsparły te największe w re-
gionie targi rolne fundując nagrody dla hodowców najlepszych sztuk owiec i króli-
ków. Starosta zgierski Bogdan Jarota wręczając puchary, gratulował hodowcom 
championów. 
 - Sam jestem rolnikiem, byłem nauczycielem produkcji roślinnej i zwie-
rzęcej i wiem ile wysiłku kosztuje wyhodowanie tak znakomitych sztuk – mówi 

starosta Jarota. [MT]

3-letni Julek 

z Kalinowa był 

zachwycony 

nowoczesnymi 

traktorami

Atrakcją wystawy 

był pokaz wyszkolenia 

psów pasterskich

Starosta zgierski nagrodził 

m. in.: Marcina Sygitowicza, 

wraz z synem, za wyhodowaną 

w ich gospodarstwie owcę maciorkę

podczas wystawy 

prezentowane były 

popularne w Polsce 

rasy królików
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„Pan Tadeusz” poleca

 Monika Piątkowska – dziennikarka i pi-
sarka, autorka powieści "Krakowska żałoba", 
zbioru opowiadań "Nikczemne historie", 
opracowań historyczno-obyczajowych "Ży-
cie przestępcze w przedwojennej Polsce" 
oraz zbiorów felietonów "Talki w wielkim 
mieście", wraz z mężem Leszkiem Talko pod-

jęła się niełatwego zadania przedstawienia 
meandrów życia i twórczości jednego z naj-
wybitniejszych polskich pisarzy – twórcy 
m.in. "Lalki", "Emancypantek" oraz "Faraona" 
–  Bolesława Prusa.
 Już jego dzieciństwo, skomplikowane re-
lacje rodzinne, wczesna młodość, udział 
w walkach w trakcie powstania styczniowe-
go, wymagały od autorki wnikliwego śledz-
twa. Ma on trzy oblicza: Aleksander Głowac-
ki, Jan w Oleju, Bolesław Prus. Rozproszone 
ślady biografii odnaleźć można nie tylko 
w archiwach i źródłach z epoki, ale przede 
wszystkim przemycone w jego twórczości. 
To z niej dowiedzieć się można rzeczy naj-
ważniejszych, jakby grał z czytelnikiem 
w kotka i myszkę. 

 Monika Piątkowska, łącząc tempera-
ment detektywa z wnikliwością psychologa, 
przeprowadza drobiazgowe śledztwo oraz 
tworzy pełnowymiarowy portret pisarza ge-
nialnego i nie docenianego przez współczes-
nych, prześladowanego przez liczne manie, 
otoczonego kobietami i owładniętego sza-
leńczą zazdrością o sławę Sienkiewicza. 
Prus, którego dzięki niej poznajemy, nie jest 
spiżową figurą na postumencie, lecz prowa-
dzącym podwójne życie, targanym namięt-
nościami człowiekiem z krwi i kości. 
 Dodatkowym atutem książki są uzupeł-
nienia: kalendarium życia, indeks osób, 
źródła cytatów i ilustracji czy bibliografia.

Dziękujemy księgarni „Pan Tadeusz” 
w Zgierzu,przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

Gmina Aleksandrów Łódzki
27 sierpnia - Dożynki Gminne - teren boiska przy 

świetlicy OSP Sobień, Sobień 4 

Miasto Głowno
6 sierpnia - "Kreatywna podróż dookoła świata" - 
Kolejna edycja wakacyjnych, tematycznych pikników 

rodzinnych nad zalewem Mrożyczka w Głownie
W programie:

• 6 sierpnia - Rodzinny Piknik „Egzotyczny Daleki 

Wschód – Chiny i Japonia” – teren rekreacyjny nad 

zalewem Mrożyczka ul. Swoboda 2

• 13 sierpnia - Piknik Rodzinny „Wizyta u Faraona 

– Starożytny Egipt” – teren rekreacyjny nad 

zalewem Mrożyczka ul. Swoboda 2

• 19 sierpnia - Rodzinny Piknik Bezpieczeństwa 

„Zwariowane rowery” – teren rekreacyjny nad 

zalewem Mrożyczka, ul. Zgierska 8/10

• 20 sierpnia - Rodzinny Piknik „Pyszna wyprawa 

do Włoch” – teren rekreacyjny nad zalewem Mro-

życzka, ul. Swoboda 2

27 sierpnia - Święto Miasta Głowna
W programie:

• godz. 11.00 - 15.00 - XVII edycja Spływu rzeką 

Mrogą "MROGA TROPHY 2017" z Dmosina do 

Głowna, trasa ok. 5 km z Dmosina do Głowna – za-

pisy elektroniczne pod koniec lipca.

• od godz. 14.00 - Rodzinny Piknik pod hasłem 

„Taniec łączy pokolenia” – taneczna podróż do 

Brazylii, na Kubę i do Argentyny oraz koncerty 

muzyczne

• od godz. 17.00 - Zespół BOYS - muzyka taneczna 

i disco polo, Robert Janowski z zespołem - przebo-

je polskie i światowe, Wędrowne Gitary - repertu-

ar Czerwonych Gitar, Samokhin Band- folk/ 

rock/jazz (sekcja dęta), dyskoteka z DJ
Teren rekreacyjny nad zalewem Mrożyczka ul. Zgierska 8/10

Miasto Ozorków
15 sierpnia - Obchody Święta Wojska Polskiego 

w Ozorkowie - pl. Jana Pawła II

26 sierpnia - Noc Lampionów w Ozorkowie – pożeg-

nanie lata - Zalew Miejski w Ozorkowie, ul. Wiejska 1

Gmina Ozorków
Międzynarodowy Festiwal Muzyki Kameralnej - 
XXIX Muzyczne Lato w Sokolnikach 

• 30 lipca, godz. 18.00 – Wystąpią: Duo fortepia-

nowe "Granat": Tamara Grant & Eri Ivamoto-Buko-

wian – fortepian

• 6 sierpnia, godz. 18.00 – Wystąpią: Piotr 

Wilczyński – organy (Warszawa), Polskie Duo 

Skrzypcowe: Monika Syliwa Osmolińska i Ryszard 

Jan Osmoliński

• 13 sierpnia, godz 18.00 – Wystąpią: Olga Ma-

roszek – mezzosopran, Rafał Gzella – fortepian

• 20 sierpnia, goddz. 18.00 – Piazolla Trio: 

Arkadiusz Tokarski – fortepian, Monika S. Osmolińska 

– skrzypce, Arkadiusz Płaziuk – wiolonczela
Kościół parafialny p.w. Matki Bożej Królowej 

w Sokolnikach, ul. Kościuszki 7

Miasto Zgierz
Malinówka – kino letnie 
Kolejne pokazy:

• 5 sierpnia, godz. 21.00 – film "Królowie lata" - 

Ośrodek Wypoczynkowy "Malinka" 

• 19 sierpnia, godz. 21.00 – film "Kwartet" - Park 

Miejski

30 lipca, godz. 18.00 - 20.00 – koncert zespołu Duet 

Bonita oraz Studia Wokalnego Julii Szwajcer - Park 

Miejski, scena w pasażu

"Kosz pełen letnich wierszy" – akcja głośnego 

czytania – Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna 

Filia nr 1 ul. Lechonia 2; Filia nr 2 ul. Długa 29 a 
Następne spotkania:

• 31 lipca, godz. 10.00 – 11.00

• 7 sierpnia, godz. 10.00 – 11.00

• 14 sierpnia, godz. 10.00 – 11.00

• 21 sierpnia, godz. 10.00 – 11.00

• 28 sierpnia, godz. 10.00 – 11.00
Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna Filia nr 1 ul. 

Lechonia 2; Filia nr 2 ul. Długa 29a

4 sierpnia, godz. 17.00 – Wernisaż wystawy foto-

grafii artystycznej „Retro” Krzysztofa Wojciechow-

skiego i jego przyjaciół oraz wernisaż wystawy pople-

nerowej „Malarstwo, rzeźbiarstwo w plenerze Miasta 

Tkaczy” - Park Kulturowy Miasto Tkaczy, ul. Rembow-

skiego 1

19 sierpnia, godz. 15.00 – 20.00 – Piknik „Łączymy 

Pokolenia” - Park Miejski, scena w pasażu

24 sierpnia, godz. 18.00 - pokaz z cyklu "KineDok" 

(filmy "Koniec świata", "Królowa ciszy") - sala teatralna 

Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Mielczarskiego 1

25-26 sierpnia - 13. Ogólnopolski Przegląd Filmów 

Amatorskich „Ogień w Głowie” - Miejski Ośrodek Kul-

tury, ul. Mielczarskiego 1 

Gmina Zgierz 
od 3 lipca zajęcia wakacyjne dla dzieci - Gminne 

Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dzier-

żąznej (Dzierżązna 4) oraz obiekt sportowo-rekreacyj-

ny w Rosanowie – Zgłoszenia przyjmuje GCKSTiR 

w Dzierżąznej tel. (42) 717-84-66 

15 sierpnia - Powiatowo-Gminne uroczystości pa-

triotyczne związane z Obchodami Święta Wojska Pol-

skiego w Białej. W programie m.in: piknik "Od rycerza 

do żołnierza" oraz konkursy z nagrodami

26-27 sierpnia - Dożynki Gminne w Dzierżąznej - 

Gminne Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji, 

Dzierżązna 4

MONIKA PIĄTKOWSKA
Prus. Śledztwo biograficzne

Wydawnictwo: ZNAK - Kraków 2017

Oprawa twarda, 

format 17.0 x 24.5 cm, 

objętość 496 stron

cena katalogowa 49,90 zł

BĘDZIE SIĘ DZIAŁO

Kulturalny powiat
PULS POWIATU, NR 5 (48), lipiec-sierpnia 2017 r. 

 Rekreacyjno-artystyczne półkolonie proponuje MDK. Od 21 do 25 sierpnia 
w godz. 8-17.00, na wszystkich chętnych czekają m.in. całodniowa autokarowa wy-
cieczka do Aquaparku Fala w Łodzi, wyjście do sali Zabaw Jeżyk, kręgielni Nowa Gdy-
nia oraz Parku Linowy, a także zajęcia taneczne, muzyczne, plastyczne, cyrkowe, gry 
i zabawy ruchowe oraz dyskoteka. W cenę wliczone są wszystkie atrakcje i posiłki tj. 
śniadanie, jednodaniowy obiad, deser oraz picie w ciągu całego dnia. W przypadku 
całodniowej wycieczki dzieci dostaną suchy prowiant, czyli dwie bułki z serem i wę-
dliną, słodką bułkę, owoc i małą wodę mineralną. Zapisy w sekretariacie MDK, przy 
ul. Długiej 42. oraz pod numerem tel. (42) 719-08-52. Cena 250 zł.
 Z kolei Centrum Kultury zaprasza na półkolonie w ostatni tydzień sierpnia (28-31). 
Program obejmuje codzienne warsztaty taneczne i artystyczne. Przewidziane są rów-
nież liczne animacje dla dzieci tj. robienie baniek mydlanych, dyskoteka, gry i zabawy 
edukacyjno-ruchowe. Koszt 50 zł za tydzień. W cenę wliczony jest deser, słodka buł-
ka, owoc oraz picie w ciągu całego dnia. Zapisy w sekretariacie MDK, przy ul. Długiej 
42. oraz pod numerem tel. (42) 719-08-52. [ŁR na podst. info. MDK Zgierz]

Za nami półmetek wakacji. Co zrobić, by nie przesiedzieć całego 

sierpnia w domu? Młodzieżowy Dom Kultury w Zgierzu wraz 

z Centrum Kultury Powiatu Zgierskiego przygotowały dla dzieci  

obszerny program zajęć i warsztatów.

Kreatywne wakacje 
z powiatowymi 
ośrodkami kultury!

Zajęcia mają za zadanie rozbudzić w dzieciach zainteresowanie 

tańcem i pracami plastycznymi, a także wzbogacić ich warsztat 

taneczny i artystyczny



IRWŁ na bieżąco monitoruje sytuację 
w rolnictwie, na wniosek rolnika wydaje opi-
nie w sprawie zakupu w obrocie prywatnym 
nieruchomości rolnej. Współpracuje także 
z instytucjami sektora rolniczego i okołorolni-
czego. Jej Zarząd wnosi o zmianę przepisów 
ustaw i rozporządzeń dotyczących rolnictwa 
i obszarów wiejskich. Reagując na bieżące 
problemy rolników podejmuje interwencje na 
szczeblu krajowym, wojewódzkim i lokal-
nym. Prowadzi działania na rzecz minimali-
zacji skutków strat ponoszonych przez rolni-
ków wywołanych niekorzystnymi zjawiskami 
atmosferycznymi, czy szkodami spowodowa-
nymi przez zwierzynę łowną i leśną. Organi-
zuje konferencje, szkolenia  mające na celu 
poszerzenie wiedzy rolników z zakresu pozys-
kiwania funduszy unijnych, odnawialnych 
źródeł energii, rachunkowości w gospodar-
stwach rolnych, nowoczesnego i komplekso-
wego odchowu prosiąt itp. Rolnicy mogą sko-
rzystać z bezpłatnej porady prawnej w Biurze 
IRWŁ w Łodzi. – Wszystkie działania, inter-
wencje podejmowane przez nas oraz infor-
macje na temat sytuacji w rolnictwie są do-
stępne na stronie internetowej www.izbarol-
nicza.lodz.pl – wymienia Jerzy Kuzański – 
Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolni-
czej Województwa Łódzkiego.

W Starostwie Powiatowym z Zgierzu po-
wiatowa rada, wysłuchała raportów z dzia-
łalności Izby. Jej członkowie zapoznali się, tak-
że z informacją na temat dzierżawy obwodów 
łowieckich w powiecie zgierskim, które za-

prezentował zebranym Wojciech Brzeski – 
członek Zarządu Powiatu Zgierskiego, odpo-
wiedzialny za pracę Wydziału Ochrony Śro-
dowiska, Rolnictwa i Leśnictwa. Członkowie 
rady wydali także opinię w sprawie prze-
kształcenia, na cele nierolnicze i nieleśne, 
gruntów rolnych i leśnych w gminach Alek-
sandrów Łódzki, Głowno i Ozorków. Jednym 
z członków rady IRWŁ jest także radny po-
wiatu Włodzimierz Pietruszewski, reprezen-

tujący gminę Parzęczew, który będąc rolni-
kiem, z własnego doświadczenia zna wiele 
problemów tego środowiska. – Na spotka-
niach powiatowej rady często rozmawiamy 
na temat koniecznych zmian w polskim usta-
wodawstwie, w wielu kwestiach niekorzyst-
nych dla rolników – twierdzi Włodzimierz Pie-
truszewski. – Dlatego tak ważne jest wystę-
powanie w imieniu mieszkańców wsi o ich 

zmianę. [JŁ]
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W pierwszych dniach lipca, zebrała się Rada Powiatowa Izby Rolniczej Woje-

wództwa Łódzkiego w Zgierzu, która jako organ IRWŁ, rozpatruje wnioski rol-

ników, kieruje je bezpośrednio do Zarządu IRWŁ w celu ich rozpatrzenia i dal-

szej realizacji. 

Debatowali na tematy rolnicze

Nowy i bezpieczny autobus w PSONI

 – Auto dostosowane do przewozu osób 

niepełnosprawnych, po wyjęciu kilku sie-

dzeń, może pomieścić dwie osoby na wóz-

kach inwalidzkich – tłumaczy Arkadiusz Au-

gustyniak – kierowca ze zgierskiego ośrod-

ka. – Oprócz tego pojazd posiada bogate 

wyposażenie i udogodnienia, które pomogą 

osobom niepełnosprawnym wsiadać i wy-

siadać z samochodu.
– Samochód, który kosztował 185 tys. zł 

(z czego 136 tys. zł pochodziło z Państwowe-

go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych - przyp. red.), zastąpiło wysłużo-

ny blisko 20-letni autobus, z którego do tej 

pory korzystali podopieczni PSONI – mówiła 

Bożenna Piotrowicz – przewodnicząca zgier-

skiego stowarzyszenia.
Do uroczystego przecięcia wstęgi stanęli 

przedstawiciele wszystkich instytucji, które 

przyczyniły się do pozyskania funduszy na 

zakup auta: Wojciech Brzeski – członek Za-

rządu Powiatu Zgierskiego, Władysław 

Skwarka – dyrektor łódzkiego oddziału PFRON, 

Maria Miśkiewicz – dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu, 

Krzysztof Jaroszewicz – prezes Zarządu Re-

nault Jaszpol oraz Bożenna Piotrowicz. [JŁ]

Po ozorkowskim, głowieńskim, zgierskim Domu Pomocy Społecznej oraz Środowiskowym Domu Samopomocy w Woli Zbrożkowej, powiat zgierski dofinansował 

także zakup 19-osobowego autobusu Renault Master Gruau, z którego będą korzystali podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na 

Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Zgierzu.

Posiedzenia Rady Powiatowej IRWŁ odbywają się przynajmniej raz na kwartał, ale 

w razie potrzeby omówienia pilnych spraw, przewodniczący zwołuje radę 

– To już ostatni samochód, który powiatowy samorząd zakupił w 2016 roku w ramach realizowanego programu 

p.n. „Wyrównywanie różnic między regionami” – podkreślał Wojciech Brzeski. – Właśnie rozpoczyna się nowy okres 

wnioskowania o środki PFRON, z których mam nadzieję skorzystają także placówki prowadzone przez powiatowy 

samorząd – o czym starosta Brzeski dyskutował z Władysławem Skwarką podczas uroczystego otwarcia
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Zarówno prawo międzynarodowe, 

jak i prawo polskie przewidują możli-

wość ubiegania się o udzielenie azylu. 

Zgodnie z art. 14 Powszechnej Deklaracji 

Praw Człowieka z 1948 r., takie prawo 

przysługuje każdemu człowiekowi 

w przypadku prześladowania. Prześla-

dowanie może wynikać z powodów po-

litycznych, religijnych, naukowych lub 

z powodu przekonań. Zaś dana osoba 

może być nim dotknięta w państwie, któ-

rego jest obywatelem lub w innym kraju.
Jednak zgodnie z prawem międzynarodo-

wym decyzja o udzieleniu azylu jest podejmo-
wana przez każde państwo swobodnie, zatem 
nie ma ono obowiązku udzielenia azylu każdej 
osobie ubiegającej się o niego, nawet jeżeli 
spełnia ona warunki określone przez prawo.

Prawo azylu reguluje art. 56 ust. 1 Konsty-
tucji Rzeczypospolitej Polskiej, który w tym za-

kresie odsyła do przepisów ustawowych. Zasa-
dy jego udzielania zostały określone w ustawie 
z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzo-
ziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej. Zgodnie z jej przepisami, decyzję 
wydaje Szef Urzędu do Spraw Cudzoziemców, 
ale wymaga ona jeszcze zgody ministra spraw 
zagranicznych. 

Azyl może być udzielony, gdy:
- jest to niezbędne dla zapewnienia cudzo-
ziemcowi ochrony,

- i przemawia za tym ważny interes Polski. 

Decyzja jest wydawana na wniosek 

cudzoziemca, w którym należy 

wskazać:
- dane wnioskodawcy i osoby, w imieniu 

której wnioskodawca występuje (może to 
być małżonek i małoletnie dzieci); 

-  określenie kraju ich pochodzenia; 
- określenie istotnych zdarzeń będących 

przyczyną ubiegania się o azyl.
Wniosek składa się do konsula RP albo ko-

mendanta oddziału Straży Granicznej. Zaś de-
cyzja w tej sprawie jest wydawana w ciągu 
6 miesięcy od dnia złożenia wniosku. Od de-
cyzji odmownej przysługuje odwołanie do Ra-
dy do Spraw Uchodźców.

Osobę, która uzyskała azyl można 

go pozbawić, jeśli:
-  ustały przyczyny udzielenia azylu,
-  prowadzi ona działalność skierowaną prze-

ciwko obronności lub bezpieczeństwu pań-
stwa lub bezpieczeństwu i porządkowi 
publicznemu.

 Według danych Wysokiego Komisarza Na-
rodów Zjednoczonych ds. Uchodźców w latach 
1999 – 2015 o azyl w Polsce ubiegało się po-
nad 111 tysięcy osób.

dr Dorota Wiśniewska-Jóźwiak
Wydział Prawa i Administracji 

Uniwersytetu Łódzkiego

EM CE UD MAV

PRAWNE

Porady

Udzielanie i pozbawianie 

azylu w Polsce

ORGANIZATOR WSPÓŁORGANIZATOR OPIEKUN 
MERYTORYCZNY

PATRONAT HONOROWY

Powiatowy Urząd Pracy w Zgierzu
ul. Barona 10, 95-100 Zgierz tel. (42) 714 12 71

www.pupzgierz.pl
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 – Nasza współpraca rozpoczęła się we 
wrześniu 2012 r., w pierwszej klasie gimna-
zjum, nakreśliłem wtedy chłopakom plan, 
którego głównym celem był start w Mistrzos-
twach Europy Juniorów w 2016 i 2017 r. – 
mówi trener zawodników Tomasz Lewiński. 
Już rok później, ze swoich pierwszych zawo-
dów rangi ogólnopolskiej przywieźli worek 
medali. – Bardziej niż o zwycięstwa i rekordy 
w tym czasie, chodziło o płynny i systematycz-
ny rozwój ich talentów we wczesnym wieku 

juniorskim – tłumaczy trener. Kolejnym 
sprawdzianem, tym razem międzynarodo-
wym, były zawody kwalifikacyjne do Mis-
trzostw Europy Juniorów w 2016, gdzie Mar-
cel zajął 8 miejsce w finale 400 m stylem 
zmiennym, zaś Kamil pływał w półfinałach na 
50 i 100 m stylem grzbietowym. 
 Ostateczna weryfikacja, umiejętności ucz-
niów aleksandrowskiego "Kopernika", przy-
szła podczas tegorocznych mistrzostw w Iz-
raelu. Już pierwszego dnia Michał Cukanow, 
jako zmiennik w sztafecie 4 x 100 m stylem 
dowolnym, zakwalifikował się wraz z kole-
gami do finału, a już po południu może cie-
szyć się z resztą drużyny ze zdobycia tytułu 
Mistrza Europy. Drugi i trzeci dzień to świet-
ne, choć jeszcze bez medalu, występy Kamila 
i Marcela. Najpierw Kamil dopłynął jako czwar-
ty na 100 m stylem grzbietowym, ustanawia-
jąc przy okazji rekord życiowy, zaś Marcel 
melduje się na piątym miejscu, płynąc na dys-
tansie 200 m stylem zmiennym, również 
uzyskując rekord życiowy. Czwarty dzień to 
brązowy medal Kamila Kaźmierczaka na dys-
tansie 50 m stylem grzbietowym, co pozwala 
podopiecznemu Tomasza Lewińskiego uzys-

kać minimum na Mistrzostwa Świata Junio-
rów. Ostatni dzień pływackich mistrzostw 
Europy Juniorów w Netanyi przyniósł nam 
dwa brązowe medale. Najpierw Marcel Wą-
growski dopływa na trzecim miejscu do mety 
na 400 m stylem zmiennym i odbiera swój 
upragniony medal, zaś na koniec mistrzostw 
Kamil Kaźmierczak zdobywa brązowy medal 

w sztafecie 4 x100 m stylem zmiennym, pły-
nąc na pierwszej zmianie grzbietem. 
 Ostatni akcent tego lata i zarazem zwień-
czenie całego cyklu przygotowań to sierpnio-
wy wyjazd Kamila i Marcela na Mistrzostwa 
Świata Juniorów do Indianapolis. Trzymamy 
kciuki! [ŁR]

11Sport 

Międzynarodowy sukces pływaków 
aleksandrowskiego SMS-uBlisko 8 tys. km przepłyniętych na 

basenie, ponad 200 dni spędzonych 

na obozach, 80 startów w zawodach 

o randze mistrzowskiej i 50 medali 

zdobytych podczas Mistrzostw Pol-

ski. Tak w skrócie wyglądał 5-letni 

cykl przygotowań Kamila Kaźmier-

czaka, Marcela Wągrowskiego i Mi-

chała Cukanowa – uczniów Szkoły 

Mistrzostwa Sportowego-Liceum 

Ogólnokształcącego im. M. Koperni-

ka w Aleksandrowie Łódzkim – pla-

cówki prowadzonej przez powia-

towy samorząd, do niedawnych pły-

wackich Mistrzostw Europy Junio-

rów w Netanyi.

 Do Żyrardowa, młode koszykarski z rocz-
nika 1998/1999/2000, pojechały osłabione 
brakiem dwóch podstawowych zawodni-
czek: Izabeli Zdrodowskiej i Marleny Piotrow-
skiej. Już w pierwszym meczu, z ubiegłorocz-
nymi Mistrzyniami Polski Licealiady - ekipą 
z Polkowic,  SMS-ianki pokazały, że grając 
w teoretycznie słabszym składzie, wcale nie 
są skazane na porażkę. Konsekwentna gra 
podkoszowa i w obronie okazały się kluczem 
do pokonania ekipy z Dolnego Śląska 63:30. 
W następnych dwóch meczach podopieczne 
trenera Piotra Neydera, również nie miały so-
bie równych i pokonując zespoły ze Staracho-
wic i Sosnowca, z kompletem zwycięstw za-
meldowały się w ćwierćfinale MP.         
 W walce o strefę medalową przeciwnicz-
kami aleksandrowianek były dziewczyny 
z Sokołowa Podlaskiego. Świetna gra w ataku 
na początku spotkania, zwłaszcza w drugiej 
kwarcie, którą SMS-ianki wygrały 20:6 spo-
wodowała, że uczennice „Kopernika”, mimo 

słabszej dyspozycji w trzeciej i czwartej od-
słonie meczu, awansowały do półfinału. Tam 
czekały już gospodynie turnieju. 
 Od samego początku aleksandrowianki 

starały się narzucić swój styl gry. I podobnie 
jak w  poprzednim spotkaniu, przez pierwsze 
dwie kwarty przeciwniczki nie potrafiły zna-
leźć sposobu na uczennice „Kopernika”. Ży-
rardowianki był stać na nawiązanie równo-
rzędnej walki tylko w trzeciej odsłonie, którą 
wygrały 13:8. Czwarta kwarta to ponownie 
popis koszykarskich umiejętności w wykona-
niu podopiecznych Piotra Neydera. Ostatecz-
nie dziewczyny z SMS-LO zwyciężyły 52:34 
i w walce o złoty medal zmierzyły się z druży-
ną z Gorzowa Wielkopolskiego.    
 Warto podkreślić, że zarówno aleksandr-
owianki, jak i zespół z województwa lubus-
kiego, awansowały do finału z kompletem 
zwycięstw. 
 Spotkanie dobrze rozpoczęły SMS-ianki, 
które mimo zmęczenia całym turniejem, wy-
grały pierwszą kwartę 13:11. Niestety, w dru-
giej i trzeciej, do głosu doszły gorzowianki, 
które wykorzystały niską skuteczność rzuto-
wą oraz brak agresywności w obronie uczen-
nic „Kopernika”. Czwarta kwarta to szaleńcza 
pogoń aleksandrowianek za wynikiem. 
Dziewczyny do końca końcowej syreny wal-

czyły o zmianę niekorzystnego rezultatu. Nie-
stety pomimo wygrania czwartej kwarty 
15:11, musiały one uznać wyższość swoich 
rówieśniczek, które wygrały całe spotkanie 
46:41 i tym samym tytuł pojechał do Go-
rzowa Wlkp. 
 Nasze „Sreberka” wystąpiły w składzie: 
sztab trenerski Piotr Neyder, Edyta Koryzna, 
Daiva Jodeikaite, sztab medyczny prof. dr 
hab. n. med. Jarosław Fabiś, dr n. med. Dar-
iusz Świniarski, fizjoterapeuci: Żaneta 
Andrychowicz oraz Daniel Stachowiak, za-
wodniczki klasa IIIA rocznik 1998: Agata Ma-
ciejewska kapitan, Klaudia Łapińska, Wero-
nika Karpiszuk, Weronika Przybylak, Greta 
Kuszlik, klasa IIA rocznik 1999: Karina Sko-
pińska, Kinga Chodorowska, Patrycja Krzysz-
czak, klasa IA rocznik 2000: Wiktoria Kośla, 
Martyna Leszczyńska, Natalia Gozdek, Jessica 
Solak, Justyna Samulak.
 Świetną postawę aleksandrowianek do-
cenili również organizatorzy. W pierwszej 
piątce mistrzostw znalazła się Martyna Lesz-
czyńska, zaś najlepszą zawodniczką SMS-u 
podczas finału wybrano Klaudię Łapińską.  

[ŁR na podst. info. UKS Basket 
Aleksandrów Łódzki]

Podczas Mistrzostw Europy młodzi pływacy zabłysnęli nie tylko talentem, ale 

i drzemiącą mocą, która miejmy nadzieję, eksploduje także w seniorskim pływaniu
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W czerwcu, w Żyrardowie, odbył się Ogólnopolski Finał Mistrzostw Polski 

Szkół Ponadgimnazjalnych w koszykówce żeńskiej, w którym o tytuł walczyło 

16 ekip. Województwo łódzkie reprezentowały uczennice ze Szkoły Mistrzos-

twa Sportowego-Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Alek-

sandrowie Łódzkim – placówki prowadzonej przez powiatowy samorząd.

Srebrne koszykarki „Kopernika”

 Kiedy we Francji rozpoczynał się IX etap 
Tour de France Nantua – Chambery, w Alek-
sandrowie Łódzkim trwała właśnie deko-
racja zwycięzców Ogólnopolskiego Wy-
ścigu Kolarskiego Masters. Starosta zgier-
ski – Bogdan Jarota ufundował puchary 
dla najlepszych kolarzy w jednej z naj-
młodszych kategorii wiekowych.  
 Na starcie stanęło 140 zawodników w 8 
kategoriach wiekowych, mając do pokona-
nia dystans od 46 km do 92 km. Organizato-
rzy przewidzieli również rywalizację dla przed-
szkolaków i uczniów szkół podstawowych, 
którzy mieli do pokonania, w zależności od 

wieku, dystanse: 300 m, 1,7 km oraz 3,4 km. 
 Wśród startujących znaleźć można było 
reprezentantów wielu miast w Polsce: m. in. 
Szczecina, Sokołowa Podlaskiego, Warsza-
wy, Częstochowy, Wałbrzycha, Szklarskiej 
Poręby, czy pobliskiego Ozorkowa, Łodzi i Pa-
bianic. Jedną ze ścigających się w aleksan-
drowskim wyścigu była Bogusława Matusiak 
– najbardziej utytułowana kolarka szosowa 
w Polsce, która na swoim koncie ma ponad 
150 wygranych wyścigów w kraju i za gra-
nicą oraz 25 tytułów Mistrza Polski w kate-
gorii Elite. [JŁ]

Aleksandrów znowu przyciągnął kolarzy

Puchary w jednej z kategorii wręczył 
Adam Świniuch - członek Zarządu 
Powiatu Zgierskiego, a prywatnie 
miłośnik dwóch kółek

Mimo przegranego finału SMS-ianki mogą być dumne. Swoją postawą udowodniły, 
że kierunek, w którym idzie kształcenie młodych adeptów koszykówki 
w aleksandrowskiej szkole jest jak najbardziej słuszny
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WÓJT GMINY ZGIERZ I STAROSTA ZGIERSKI

ZAPRASZAJĄ NA 

ŚWIĘTO WOJSKA 

POLSKIEGO

15 
SIERPNIA

Powiatowo - Gminne Obchody Święta Wojska Polskiego 


